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—  Z  Krakowa. — ■ 
Towarzystw o D obroczynności ma sobie 

za now inność uwiadom ić Prześw; Publiczność 
o  dobroczynnych skutkach, iakie Się okazały 
% odoiąghiema w dniu 17 t. nń zapowiedzia
nej' Lóteryi fantowey na korzyść ubogich. 
Blisko 300 zrbraiivcij fantów i trzy razy ty
le  rozprzedanych losów dow odzą, z iaką skwa- 
j>li'vośii§ tuteysza Publiczność ubiegała się 
wesprzeć instytucję ’ trudniącą się utrzym y
wał em 330 z okładem  niedołężnych , wie
kiem  oburzonych  i potrzebujących przytuł
ku osóo. Towarzystwo D obroczynności skła
da .ąc uprzeyme podziękowanie Szanowney 
Publiczności za J ty choyne dary złożone na 
ółti rzu cierpipcey ludzkości, poczytuie sobie 
za obow  ązek w ynurzyć szczególną wdzię
czność JO. J W W , i W W . Dam om  trudnią
cym  się tak troskliwie nieiylko zbieraniem 
licznych  f  ntów , ale również świetnem  u- 
brauiem stolików i rozprzedaniem tak zna
cznej’ liczby losów ; z oświadczeniem 'ż w y
nagrodzenie za Ich podięte trudy i pośw ię. 
cenie się znaydą niewątpliwie w sw ych czu- 

' łych  sercach oraz w westchn.eniach da Nay- 
wyźszego Stwórcy licznych nędzarzy za po
m yślność sw ych D obroczyńców . Tow arzy-

* *  ■ * 
stwo Dobroczynności m e m oże również po
m inąć n ;yczulszego podz ękowauia lubym  
dżiateorkom , które idąc wzorem szlachetnych 
i  wspaniałom yślnych swych Rodziców przy* 
łoży ły  się w oddzi lnie urządzoney Loteryi 
dziecfnrey do wsparcia nieszczęśliwych. Błp* 
gosłar ‘ ós twe i M odły za nich wzn"Sżonfc 
przez cierpiących nędzarzy, będę dla nich d c» 
staeczną nagrodę. Oby Ich zachęciły vtr 
rannem ich życiu do dobroczynności dla b li
źnich  potrzebuiących wsparcia !

Z  W arszaw y  d. T g  Harca.

D oniesionem  iuż było  przed 2ma laty
0 Instytucie O rthepaedycznym , założonym  
w Berlinie Odebialiśm y wiadomość., ze mię
dzy dziećm i, u łom n em i, oddanemi na kura- 
cyią do tego Instytutu, znajdow ały się przy
słane z Warszawy i różnych ni eysc Króle
stwa Polskiego , i ze szczęśliwi* uleczone zo
stały. Umieszczamy nowy np s tego Instytu
tu ; —  “ Dostatecznie iest w iadom o, źe u ło
m ności ciała i niektóre wady w bu dow ie , 
staią się nietylko źródłem  tysiącznych fizy
cznych dolegliwości , lecz że takowe maią 
oraz szkodliwy wpływ na władze umys owe
1 przeznaczenie człow ieka. N ie ulega prze-
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to wą. pliwości , ze ustanowienia dążące do 
poprawy i zniesienia podobnych ułom ności , 
zasługują na naśladowanie, bo przez takowe 
osiągnione sku tk i, maią zbawienny wpfyw 
na całe życie. D la p rzy a c io ł ludzkość., ba; 
.Cinych na nowe pożyteczne ustanowienia, i 
gorliw ych o ich rczkrzewienie , w iadom ość 
w tym względzie zapewne nie zostanie obo- 
iętną. Ustanowieniem tego rodzaju iest In 
stytut Orthep,aedvcznv , czyli dla osób u ło 
m n y ch , przez Doktora Blem er w Berlinie 
zaprowadzony. Instytut ten dopiero ad lat 3 
za łożon y , a do którego P f- B lem er przeniósł 
to wszystko, co w tym przedm iecie znalazł 
jttaylepszego w podobnych ustanowieniach za 

'gran icę , iest um ieszczony w pięknem  w iel
kie ni zabudowaniu wśród miasta , ma obszer
n y  stosownie urządzony ogród i temuż przy
legł-. wielką salę do,Ćwiczeń gim nastyczrych; 
n ie  przepomniano w nim  również iak o* za
bawach. dziecinnych lek i rozrywkach; znay- 
duie się w tym ddrnu bibliipteka  ̂ urządzę-'"' 
ni a do k ąp ie li, elektryzowania i t. p. Na
reszcie utrzymuie r ą d  dla m łodzieży w In 
stytucie zostaigcey, Ochm istrzynią, 'Tvm spo
sobem  iest ten Instytut teraz nietylko m iey - 
scem leczenia dla u łom nych  , ale razem w 
czasie k u racy i, Instytutem nauki i. w ycho
wania dla m łodzieży. W szelkie maszyny i 
całe m echaniczne urządzenie w tym  Ins£vtu
cie Dr. Bleruer po części w yn alazł, a po 
części poprawił. Jego urządzenia są wolne 
od przywar da w n ieyszych , żelaznych sznu
rów ek i m'aszvn naciskających ; odpowiadała 
skutecznie)' su eniU celow i , i tak są jjsposo- 

'b io n e , Źo osohy u łom n e , z powodu równo- 
m iernieyszego krążenia soków i przyw róce
nia innych utrudzonych naturalnych czynno
ści , doświadczaią vy tych m iszynach znaczriey 
ulgi. W  osobnym warsztacie pod kierunkiem 
i według in form acji Doktor^ Jilem er, robią

i  przedaią za umiarkowaną cenę w szelkie a- 
parata , narzędzia i bandaże, dla tego. rodza- 
iu nieszczęśliwych potrzebne. W szelkie u ło
m ności w swem nastaniu , tudzież w wieku 
dziecinnym  i m łodzieńczym , wymagaią 2 do 

’ 3  m iesięcy , a kiedy doszły wysokiego stopnia 
i w póżnieyszym  wieku lflz wykształconego 
ciała , potrzebuią.iednego do 2 lat czasu dla 
onychźe wyleczenia. Z e  znaczney liczby u- 
łom nych  w ciągu trzech lat w tym  Instytu
cie zostaiącychy znalazło w ielu skuteczną po
m oc. Od osóby płaci się miesięcznie za u- 
m eblowane m ieszkanie, wygodnv stół usłu
gę Talarów 1 5 - czyli złp. §0.

D r. Med: i Chir: Rudnicki. 'Ii

Kurs L.stóiu Zastaw nych  •* 
TowarzysiUUa Rrcdytoiuego Ziemskiego.

p rzed  ■Losóuffrijetn. V
Za Sto złotych  w Listach 7astuvnyi;]lł 

b e z ' Igo Kuponu. ę
Przedaiący żądaią . złp. 80 gr,. — 
Kupuiący daią - — 79 —  —■
Istotnie przedano po —  79 —.  i
W  Warszaw.e dnia 19 Marca 1827 r.

F. H . Schaber S. G. K. W .

Z  Petersburga d. 20 Lutego D. K .,
( z  RusKiego Inwalida. )

W  N ajw yższym  Ukazie J; C. M.’ do 
Rządzącego Senatu pod ! d. 15 Lutego -wvra- 
ź o n o :—  “ Pałac Oranienbauins-ki i. naieźa- 
cem i do niego gruntam i, wsiami i przynaie- 
żnościami , iako własność w Bogu spoczywa
jącego Nayukochańszego Brata M oiego Na;> 
iaśnieyszego Cesarza Alesandra PavWowicza 
podpada rozdziałowi na trzy części, tc Iest  ̂
pom iędzy Mną i Bracią Moierni , Ich Cesar- 
skiemi W ysokościam i , Cesarzewiczem Kon
stantym Paw łow jczem  i W ielk im  Xiąźęc>etn 
M ichałem  P aw łow iczem ; lecz Ja , zrzekaiąc



łip  przypadaiacey na M nie części. od la ię  ea- (Z  Dziennika Petersburgskiego.)
łę  tę m aiętność w spadku dla N ich rfwóch z Pokazuie się z robót mierniczych* p o i-
Ich potomstwem. Na skrtek czego Rożka- iętych ekoło N e w y , a wykonanych-z wielkjt
auię Rzędzęce.nu Senatowi uczynić około te- starannościę przez Podpułkow nika H en ry ,
go przyzwoite rozporządzenia, i pom ieniony z czego zdał sprawę Pułkow nik D estrem , wr
pałac ze wszystkiemi do niego przynależno- 
Scbimi w yłęczyć z pod zawiadowstwa Carsko- 
Eielskiego Pałacowego Rzędu. , ,

Dnia i5  b. m. odbył się w tm eyszey
Stolicy' pogrzeb Panny Alexatidrv D yw ów ny, 
E lrm.r F^eyli ny Nayiaśnieyszycb Cesarzo- 
T*yca. Przez lat przeszło trzydzieści zosta
ję c p rły  Na ,'ibśnieyszey Cesarzowe'1 Matce , 
P.nnta Dywuwna miała szczęście bydź za- 
ezczycanę poważeniem i łaskawościę Tey Do* 
wtozaey M on arch in i, ktdra raczyła okazywać 
łi lytkliwszę troskliwość podczas iey ostatniey 
-choroby, i  znaydować się na m odl itwach 
odprawianych przy jiey zwłokach przed po- 
grzebieriiem, Z gón  iey napełni; g łębokim  
ł ś l ę rn fa n n liię , ży wo do niey przywięzanę i 
licznych przyjaciół

W iadom ości od  W oyssa  w  G eo r g ii.. 
pod dniem 26 Sty.r,znin*’

Jenerałporucznik, Y ię ię  M idatfcw , z 
eddziałem  woysk za Arr.xem , po zaięcium ia
steczko Ł a r , zostawił w mein n ie co  woyska 
dla przygotowania żywności na powrot. Dnia 
6  Styczni.i wyruszył z iazdę w kierunku do 
A baran ii, nie dcchodzęc do tego fhiastfi, wy* 
•łał oddziały z 200 ludzi dla obeyrzema 
m ięyśe .— Jenerałpolucznik X ią ię  M adatów , 
powróciwszy w granice nasze nie małę liczbę 
fatitiliy kpezu ięcego 'lu du , gwałtem  wypro
wadzonego z pruwincyy Sżyrwanskiey i Ka- 
rab clisk iey , przybył dnia 16 Stycznia z od- 
thj.iłerri swym  nad Arax małemi przechoda- 
m i tu  przeprawie Jed bu lu k , gdzie n ie  zna- 
1 ziszy źa Iryycb przeszkód , szczęśliwie pr’ * -  
szedł rzekę A rax.

obszpirnymartykule , um ieszczonym  w Dzien
niku drog kom m u n ikacy i, iż okazała ta rze
ka , dostarcza 116,300 stóp sześciennych wo
dy ,  na Sekundę, co przechodzi wszystkie in
ne rzeki y iuź wym ierzone > iakoż wym iar 
N ilu , wykonany w t800 roku przez P. G i 
rard , Inźanier.i F rancusk iego, d ow iód ł, i i  
w czasie zwyczaynego wody stanowiska , do
starcza tylko 2k,800 stóp sześciennych. Trze
ba teź w iedzieć, i i  średnia prędkość biegu 
Nilu ku Kairowi iest i  stopa 1 1 .cali na se
kundę , gdy tymćzes na prędkość biegu Ne
w y , czyni ieszeze 3 stopy i  1 tal-, w rniey- 
sca uyścia do zatoki Finlandzkjey. Stosunek 
przeto prędkości nurtów obu- tych r z e k ,. iest 
iak 23 : 27.

Z  Kiszenirtva  rf. I LvĄegi d. 1 .
( Z  Dzient.ika Petershurgskiego.)

Od nieiakiego czasu , założono w Bes- 
sarabii trzy rękodzielnie , zasługuięce na u - 
wagę -tych wszystkich ,  których obchodzi co
dzienny postęp tey prow incji , w zawodzie 
przem ysłu i uprawy roli.

Pierwsza rękod ielnia , założona w roku 
1821 pod KiszPLiewem we wsi W isternicza- 
ni , należy do PP. Marka i Joachima Popowi, 
ezów, tudzież Dymitra M icbaył wa, podlanych 
Ottomańskich. R obię w n ie j chustki baweł
niane i  perkalow e, przedawane po 3 łyZ do 
I 2 l j2  piastrów’ ; Nie nsiępuię wn.cz.em  enu- 
stkoth , pochodzęcym  z Lewantu, a od /n a - 
czaię nadewszvstko żywościę kolorówi,
Przedaię tam chustki , ozdobione rf>żn.em-i ry
sunkami i złotem i literami pomiędzy iernt 
znayduię się- chustki z nap sanii-i wierszami 
A  abskiemi. Takie plącę niekiedy i po 106 
piastrów za sztukę.



Rośliny i korcenie farbierskie sprowa- 
dlzaig zwykle z T urcyi. W  tey fabryce iest 
19  robotników j rosiada ona 30t> tablic dre- 
tWnianych , wybornie rytych własny rękę iey 
naczelników , P rzez 'rok  wychodzi z nie.y do
12,000 chustek j. odbyt roczny przynosi 72,000 
pjastrdw .

D w ie  inne fabryki, założone w Kisze* 
Złiewie , sg własnością PF, Jana Galani i Je
rzego R ig a , poddanych Austryiactuch. Znay- 
■ftuie się w nich 16 warsztatów do robienia 
rozm aitych materyy bawełnianych , baerełni- 
« y  , półied wahnie , pasówi iedwabnych , i t, d. 
I  iczha robotników , w obu tych fabrykach , 
w ynosi do' BQ.

Pragnąc ułatw ić , ile m oźn ośw , rozkrzć- 
w ien ie  tey gałęzi przem ysłu , tak ważney ’i 
rrżyteczney kraiowi:, ad mi ni straty " Bessarab- 
*k a , prosiła R zędu , o  uw olnienie naczelni- 
JLów tego zak ładu , ad opłat celnych  i g ie ł- 
idew ycb » iako też od kwaterunku woyskowe- 
g o  na lat 10. Rękodzielnie te otrzymały w 
fy m źe  czasie pozwolenie , wysyłania do G a - 
ł*erniy środkowych , swoich wyrobów , bez 
Źadriyah op łat, a tylko składaięc świadectwo 
fłzęd ii Bessarabskiegc,’ na stępel, który znay- 
flpw ać się powinien na produktach każdey 
fabryki. N adto , fabrykanci inaię w olność 
sprowadzania z zagranicy nici. farb i potrze
b n y ch  narzędzi, za opłatę ce ł zw ycza jnych .

Z P aryża  d. 12 Afartn. ?

Izba deputowanych przyięła w Piętpk
2 t  artykuł ustawy w zględem  d ru ków , i dziś
3ub iist.ro reszta artykułów przyjętych zosta- 
juie. ' '

D ziennik G on iec Francuzki wyraża swo-
ifc podziw ien ie ,  i?  X źę H ohem obe iako cu
d zoz iem iec  m óg ł M arszałkowską burawę o - 
trzym ać.
j P. Fryderyk Cerfbeei. został T icekonsa- 

$ e &  w  Pait-au-Princo (n a  H aity .;

Baron Amandus Cam baceres, w-tiul zna* 
.neg.ct.Xcia i byłego Arcykanclerza tegoż na
zw iska , :aśłubi się poiutrze z drugg córkę 
zm arłego X cia E ckinuhl (Davoust,).

W czoraysze wystawienie k om iczn e j o- 
pery le Laup -  - g a r o u chociaż nie baydzo się 
podobało, na korzyść,ubogich  m iejsk ich  pr?y- 
niesło no 5000 -Fr. ,

Dziennik Francuzki D d g łos lw  Buenos- 
Ayreś wychodzący , pisze pod dniem tg  L i
stopada , źe Adm irał Francuzki Rosnrm.-l słu
sznie urażony' na postępowanie B razylijskie
go Adm irała Pinto względem handlowych o- 
krętów, źędał i otrzym ał u Cesarza posłucha- 
n ie j lecz m ów ił tak żyw o, iż ta Monarchę 
obraziło. Przerwał Cesarz iego m ow ę i za
pytał s ię , czyli' odważy się podać -nu to, co 
m ów i i na piśmie. —  'N atychm iast,, odpo
w iedział; Adm irał —  Udał się na swoip fre
gatę i napisał do Cesarze równic śm iało iak 
m ó w ił . ' Cesarz rozkazał m u donieść , iź lisi 
.ego przeszłe Królowi Francuzkienm i źędać 
będzie innego Adm irała.

- Z  M adrytu d, i  Marca.

W yrokiem  z dnia 12 Lutego nakazał 
Król przyśpieszyć urządzenie i ubranie ocho
tników. W ładfom  m ieyskiem , które ocipga- 
ię się z wyb.erani srh na ten cel postanowio
nych podatków zargożono oddaleniem. Jenerał. 
Sarsfield składa dowodztwe naczelne wojska* 
Za po wody do tego podaia naprzód i że on in
nego iest zdama w zględem  woyny z Po.tuga- 

,i tęod  Ministra w oiennego, powtóre , iż n a j
gorzej’ sędzi o w ojsku , którerr, dowodzi.

Korpus buntowników' Portugalskich, któ
rzy uciekli na ziem ię Hiszpańską, gdy do
w iedział s ię , źe  Jenerał M onet ledzie dla 
rozbrojenia go , w rócił zaraz do Portugalii.

Od kilku  dni n iesłychac tu o niczenk 
jnówigcycb* iak tylko a kradzieżach, sano-

*



—         ...
fcoystwach i m ordach: na celnieyszych u ii- 
each i plac-jcla kilkanaście osób m iędzy godzi
nę 8 i 9  w wieczór zostało obdartych lub za
m ordow anych.

 ̂ Z  Lizbony d. 25 ’ Lutego,

Chayfss wtargnął Sci raz do Portugalii 
W ce lu  złji .zenia się z Jordao. C ięgnie prze
ciw  niemu Jenerał M ello -' ’ ’ ' # ■ ■ , i

M ów ię, i i  całe nasze M inisfęrium  zm ie
n ione zostało. . , <

Uszli z  oyczyzny szlachta Hiszpańscy 
grywaię tu m eczorant; za piast-ra w orkie
strach.

— i Dnia 27. t— ,.t
Izba parów przy igła przy słany iey od 

Izby deputowanych uchw ałę względem listy' 
cyw ilney większością 38 głosów .przeciw  2m a, 
jednak z znaicznem pom niejszeniem  sumóJ, 
JPanuięea K rilow a pobierać codziennie będzie 
1 Contos Reis (1660 talarów) % Reieritka ro
czn ie  i do śm ierci 40 C o n t o s o w d o w ia ła  
K rólow a m isięcznie 8 Contos., Infant D on 
iMiguel rocznie 40 C ontos; każda z sióstr R e- 
ijentki rocznie po 20 Contos. Izba depufó- 
ornnych” nchwaliła wypłacenie m łodey Kró- 
?oW ey za przybyciem  do Portugalii 100 Con- 
tos (166,000 talarów) co Izba parów, iedno- 
jnyślnościg odrzuciła. —  Izba deputowanych 
^trudniła się. na ostatniem swoim  posiedzeniu 
proiektem  do ustawy względem  nietykalno- 
iści mieszkań obywatelskich.

Dziesięty pułk  huzarów Angielskich 
iprzybyłi d .’ 13 b. m . do K oim b ry , a w 4 dni 
j)óźn iey l Jenerał C linton  z głów nym  swoim 
sztabem . Woyska Angielskie czynią pow ol
n o  poruszenia , co zdaie się ok a zyw a ć, i e  o- 
cCzekuig na w ięcey woyska. :

Jenerałow ie Margr. Angeia i H r, V illa- 
Jlor opuścili dnia 18 Porto; pierwszy udał 
« ię  <ło Braga , u  .deugi n a  lia iig  Tainegi, tW

Codięeira i jnnvch  mieyscach dostrzeżone
• ■? » i. ■ •.*

szp ieg iH iszpań sk ie , którzy pieniędzm i i o - 
bietnicarni usiłowali uwieść żołnierzy For- 
tugalskicn. Dnia 18 odprowadzono z K o in ;-• 
bry do Porto Kapitana M or d’ Abranies i A d
wokata Pi nto iako więźniów stanu.

List l  W alen cji pod dniem 14 Luteg® 
wyraża: ''Rokoszanie, którzy niedawno przez 
Caminha do Hiszpanii u c iek li, byli przez 8  
dni rozbroionem i , poczem  uzbroili ich  zno
wu Hiszpanie i udać się m ieli do sw ych to
warzyszów do T raz-os-M ootes,,, Z  resztę 
zbiego.wstwo od  rokoszanów jest wielkie. 
M ów ię , źe ich  dowodcy rozpisali w T ra z- 
os-Montes 'na  kaźdę parafiję, pod karę śmier
c i ha n ieposłusznych, po 100 rekrutów, —  
T w ierd zę , )ź Celem odkrytego niedawno spi
ska było jzam ordowam e .Jenerała Btubb !w 
Porto. ( . : 1 ,

Z Londynu d. 6  Marto.
■- ’ *  .» ; Ł ■ -i] •

•Gdy -w Piętek do Izby niźszey Parlat 
mentu wniesionych zostało @8 próśb zą p rz j: 
puszczeniem Katolików do praw obyw atel
sk ich , a 168 przeciw przypuszczeniu,, i przez 
fi godzin trwały z .tego powodu ;źy we spory, 
w Poniedziałek rątio Pi- jBurdett wprow ąĄfit 
dawno zapowiedziany sw óy yv«iodek .wzglę
dem  Katolików i  po dfegsey  móiWi-e p*°jpb- 
nOwał do  uchwalenia-; źe Izba czaie się 
b y d i przenika i onę potrzebę zastanów ienra 
się niezw łocznie nad ,d otychc z as o w enu us t5-
warni tyczęcem i się wyręczenia od praw ,o-
bywatelskich poddanych katoh.okidh, a ‘to 
-w celu ich, uchylenia. Mnóstw o" głosów s ły 
szeć się zaraz dało -po ukuńczoney hu-wio 
przez P- Burdetta za 1 pr.zeciw iego propozy- 
cyi. Spory trwały ajź do godziny lw szey ,z 
półn ocy  i na wniosek P . Newport do dnia 
dzisieys.zego od łożon e  zostały. Dziś aaś cię- 
g n ę ły  się o d  rozpoczęcia posiedzenia ęź  4e



jazaiu irza  do godziny 5 z ran a , w którym 
■wasie wniosek P. Burdetta większością 276 
g łosów  przeciw 272 odrzucony został. Od 
dawnego czasu nie p a m ię ta j, aby Izba tak 
liczną była , iak tę razą.

N . Król zalecił Hr. Butburst, aby tym 
czasowo zastępował w sprawach w Izbie wyż^ 
zey Hr. L iw erpool. Zdrow ie o«tatoiego cię

gle się polepsza.
—  Dnia 9 . —•

Onegday opuścił N. Król mieszkania w 
B righ ton , chociaż nie przyszedł jeszcze do 
zupełnego zdrowia. —  M in ister Huskissozi 
frzych od z i do zdrowia i i 'iż się przeieżdza.

W  skutku nadeszłych doniesień od je n e 
rała Clinton z Portugalii zieehał wczoray X żę 
W ellington do miasta.-— W  zabranych papie- 
asach Vieehirabi M ontealegre znaleziono paczat 
•kładek wszystkich klasztorów w L izbonie i 
•erey Portugalii na kos_ta woianne bnuto- 
W ników , * iednym tylko klasztorze Benedy- ! 
i .y n ó w  tc L ubon ia  niema wzfciiauki,

W czoray na wniosek Hr. Laudcrdale w 
■ifebie w yższey , po krótkim  sporze wyznaczo
n a  została osobna kommissyia do rozważe
nia cen zbożow ych. —  Margr. Landsdown 
od łoży ł d z :ś w lę y ie  Izbie sw&y wniosek 
w zględem  Katol.ków do 15 b. m . —  W  la 
b ie  zaś niźszey rozpoczęło się dziś roztrząsa
n ie  ustaw zbożow ych.

W  Neusiidwalea tak b y ł zły  stan han
d lu , iż zagraiał powszcchnem  bankructwem , 
g d )b y  Rząd n ie był wsparł tam eczny bank
80,000 Fs. i nie nakazał praymuszonego bie- 
J u  biletów  bankowych.

Podług naynowszytb doniesień a wyspy 
4, H eieny zbudowany tam dla Bónaparlegtt 
■dom stoi próżny, i  za dozwoleniem tylko G u - _ 
fcematora przeieźdzśaiący cudzoziem cy mogą 
TC nim  cu eszk ac. W  daw sieyszem  Ł ils J -

Jtama izba , w którey u m a r ł, obróconą test 
na m iockarnię , a reszta gmachu na ch lew y.

Posuwanie się woysk Hossyyskich w 
Persyi zdaie się m ocną czynid trwogę w Kal
kucie. Pisma publiczne radzę Rządowi In
d y jsk iem u , aby rozkazał jeógraficznie ozna
czyć g ra n ice , iżby woyska Angielskie z n ie- 
wiadomości nie były iak względnie A  wy na 
niebezpieczeństwo wystawiony mi. v

Miasto Pittsburg posiało związkowi w 
N ow ym iorku 1CQ0 piastiiw  na wsparcie Gre
ków,

•— Dnia 10. *—t 
Onegday w Izbie niźszey była z n o w ł 

rzecz o ustawach zbożow ych. K ancier. Skar
bowy proponow ał, aby Izba zamieniła się e r  
wydział dla dokładniejszego rozważenia tych 
ustaw. Wniosek ten został bez głosowania 
przyjęty , chociaż sprzeciwiało mu się 
w ielu  członków i P. Peel (M inister) m ić l 
sposobność oświadczyć, że proponowane środ
ki są sfbsowne, r że popi Wad ie będzie. P? 
Buiikes żąda ł, aby za nonnolną cenę pszeni
cy dn opłaty eelney po łóżyć 64 szylingów. 
W ielu członków  wspierało ten w niosek, ale 
P. Frougbam  m ów ił przeciw niem u 5 b j ł  za 
propozycyię Ministrów. P. Canning obstawał 
przy ustanowionych cenach. Aże P. Eroug- 
llatn w yraził obaw ę, że chociaż zmiana u- 
staw zb oźcw jch  w niższej’ Izbie p rze jd z ie ,
W wyższey jednak upaść m oże , ośw iadczył 
Pan C anning: że z  kom itetem  owey Izby 
zachodzi zupełne w tey m ierze porozum ie
nie. Żądanie P. Bank.es zostało nakoniec- 
większością 229 głosam i przeciw 168 odrzu
cone. W czor y przy lcz.lTzasauiu ustaw zb o 
żow ych  nie znaydował się P. Canning w ła 
bie niźszey. P. Hobhouse złożył teyźó Iz 
bie prośbę od szewcowien Londyńskich o w ol
ny zbożem  handel?! •. i

H r. Laudcrdale w n w c z o r a y  w w y ż -



szey Izbie o wyznaczenie komitetu do roz
ważenia ustaw zbożow ych, których przytycie 
za konieczne uw ażał, i Izba uchwaliła tako
wy komitet.

"M ała  większość o 4 kreski przeciw 
wnioskowi P. Burdett za Katolikami (w yra
ża Gazeta T im es) nastąpiła przypadkow o, źe 
k ilku członków  dla choroby nie było obe
cn y ch , iakoź i P. Husłdsson , gdyby się był 
m óg ł na tem  posiedzeniu znaydow ać , byłby 
pew nie głos swóy dał za sprawę , która go 
m ocn* obchodzi. N ie sędziemy iednak aby 
sprawa K atolików , nawet na teraźniejszych 

. ieszcze posiedzeniach, zupełnie upadła.,,

Z  Karakasu d. 12 Stycznia.

D zięń onegdayszy będzie na zawsze pa
m iętnym  z przybycia tu Boliwara. O  godzi- 
nie 10 z rana zebrało się na rynku około 
60  obecnych tu cudzoziem ców na koniach i 

j  w yiechuli z ro z w inię tern i chorągwiami aż za 
wieś Ą ntim oro ( o  półczwartey godziny ztęd 
drogi) przeciw oswobodcy. Zaledwo uszy
kow ali się szeregami wzdłuż d rog i, gdy 

T rad iechał na koniu oswobodca w  granato
w ym  mundurze z  czerwonem i wyłogam i. Pa
sz iechał po prawey iego stron ie , a iego 
oiszak składał się z 12 do 16 osób. Przy
jęty został radosnym ok rzyk iem : niech źyie 
oswobodca ! za co nayuprzeymiey podziękował, 

y  Boliwar ma twarz powabnę i uszanowanie 
nakazuięcę ; widać w niey głębokę melan- 
choliię  , a na czole rysy nieukontentowania; 
oczy  ma zapad łe, kolor twarzy c iem n y , a 
włosy czarne. Węsów m e nosi , i wizerun
ki w Europie rozszerzone , nie sę wcale do 
niego podobne. N im  opuścił Ąntim oro z ło
żyły mu depmacyia od cudzoziem ców swoie 
uszanowanie, którę z naywiększę przyięł przv_ 
ohylnościę. Pobyt tam iego trwał godzinę, 
poczerń udał się w dalszę drogę. Co pół go

dziny drogi wystawione były  łuki tryum fal
ne, przy których oswobodca radosnemi okrzy
kami by ł witany. W pobliskości Karakas rriti- 
siał Boliwar z Paezem wsięść do Angielskie
go powozu kwiatami przyozdobionego. Ja
zda wyiec.hała przeciw nietnu., a w ulicach 
stała piechota. Lancaster wyszedł z swem i 
uczniami przeciw n ie m u , z których każdy 
niósł choręgiewkę, Natłok ludzi tak by ł 
wielki , iź orszak zaledwo m ógł naprzód po
stępować, Wszystkie dom y były łańcucha
m i z kwiatów i obiciami przyozdobione, na 
wszystkich ulicach znaydowały się łuki try
um falne , a okna p łcię  pięknę zapełnione. 
Zapał nie znał granic. Boliwar i Paez yvy- 
siedli do Kościoła katedralnego, a lud po
szedł za n iem i.Z  Kościoła szli oba piechotę do 
dom u Boliw ara, gdzie przyięła go iego ro
dzina i liczni przyjaciele. T u  udarował Pa- 
eza własnę swoię szpadę z złotę rękoiścię , 
przy którey wszystkie odniósł zwycięztwa. 
PaeZ' płakał iąk dziecko, rzucił m u się do 
szy i, i był nadzw yczaj w zruszony; dobył 
szpady , przysięgł, iż nigdy iey nie uźyie 
iak obok B oliw ąra, żałow ał tego co uczyn ił 
i m iał nader poruszajęcę m ow ę. Jutro, o- 
becni tu N iem cy , Francuzi i Am erykanie 
złożęB oliw arow i swoie uszanowanie. M iastoby 
ło  onegday i wczoray ośw iecone, dziś takźe'bę- 
d z ie , i uroczystości trw ać ieszcze będę 8 do 
10 dni. Dnia 20 uda się Boliwar do Lagu- 
aira (o  2 godziny drogi od Karakas.) 'Rozpu
ścił m ilicy ię  , o fficerów , którzy ,się Paezo- 
wi oparli, na wyższe stopnie posunęł, a 2ma 
nayzapaleńszym i naypodleyszym  spisko
wym dał paszpoTty do wyiazdu za granicę. 
Wszyscy przekonanemi sę , że' iego obecność
zapewni i ustali nakoniec przyszłość Kolum 
bii.

Z  S'axońii d. 4  Marca.
W  D reźnie słuszna obawa , • źe córka 

X.cia Jana, Xiężna Al ary a , po ciężkiem  m ę



rozwięzanid w ysokiey  iey  Matki ż y ć  n ie bę
dzie , zamieniła się w radość. Przy uroczy
stych powinszowaniach w a uparta men fach 
X ięźuy Janowey okazana obecnym  chowaięce 
*ię to dziecię , i wysoka Położnica tak dale
ce wvzdrowiała , iź dziś odbędzie wyw ód i 
pokazywać się znowu będzie publicznie.

Pewna liczba znakomitszych mieszkań
ców  Drezna oho'ey p łci i ’ część ciała dyplo
m atycznego utworzyli pad dyn kcyię Barona 
M aJuahn towarzystwo teatralne, które w ob
szernym  i gustownie urzędzonym dómu dało 
iuź 4ry wystawienia na korzyść 'ubogich .' 
I/Vniyście kusztuie 1 talar* Zabawa ta znay- 
duie powszechnft p och w a łę , a do iey orkie
stry wchodzę ibecni tu R ossyiahie, Polacy 
i A nglicy . Czysty dochód iednego z w ie
czorów przyniósł przeszło 500 talarów. C złon
ki towarzystwa czynię naystósownieyszy po
dział tego daru pom iędzy wstydzę yeh się 
Źeńrać.

Od brzegom  Menu rf. 12 Maren.

Porirędzy uroczystościam i, które z po
wodu obchodu 501etniego m ałżeńskiego po
życia W ielk .ego Xcia Hesko-Darmstadtskiego 
wypraw ionenłi były następuięcy chwalebny 
czyn zasługuie na wspouinienie : Mieszkań
cy miasta Friedberga posłali W ysokiem u M ał
żeństwu pism o pod tytu łem : "H arun al Ra*'
iz y d ,, które op iew a , iż gdy ten W ładca pe
w nego razu w dzień święteczny rozm awiał 
z swoię m ałżonkę , oboie będęc iuź w pode
szłym  w ieku , o wzaiemnem życiu i m iłości, 
wszedł bez opowiedzenia się do pokoiu siary 
D erw .sz i z łozy ł n a  od ubogiego na oita- 
tn iey granicy państwa mieszkaięcega ludu 
hu.viet na znak iego m iłości i przychylności 
Iru panuięcemtl, M ieszkańcy Friedberga za
miast bukietu ja łęczy li da tego pisma paczkę 

‘ gcw en ów  aa rosdane zapom użenu ubogich.

Pom iędzy zaś podarunkami z tegoż powodt* 
składanemu > celuje złożone przez Bankiera 
Frankfortskiego Anzelm a RothschiJda dzieło 

-kunsztu, składaięce się -z w ielkiego złotego 
pubara przedziw ne}’ roboty , na którego dnie 
zr.ayduie się^zegar, który za nalan;er,i wina 
gra m elodie.

JO. Xżę Nassau powrócił, dnia 4go Mar
ca z W iednia do swey lezydeneyi w Bibe- 
rach. ■ .

Od ?  M arca wszystkie w ielkie rzeki vr 
N iem czech  zaczęły lody zrucać i w niektó
rych  ime-yscącb w ielkie przyniosły szkody.

- Z  Szwaycarift rl. 96 L utnio.
■d .. "

T era źn ie jsze , zima iest bardzo szczegól
n y , przez swoię trw ałość i ostrość. Nie tyl
ko w górach Szwaycarskich spadł ciep łom ierz 
w  wielu niieyscach , aż na 30 stopień pod 
punktem m arm ien ia , iak n .p . w Urrerr,tha ie, 
na górze G otarda, v  Pissentis w Gi izonath, 
w Gadinen i Gńttanneń w wyższey B em ie i 
irmych ok o licach , lecz nawet i w wvżs? ych 
dolinach Kantonu Neufehatelskiego , w- Bru-u- 
nie , L ocie  , La Sagne i Travers , spadł on 
aż do 25 sto niźey o. D o tego na kotlinę 
jeziora Genewskiego i iego okolicę tak nie
zmierny spadł ciężar śniegu , ge w samych 
miastach , lak n. p . w Yevay , Luzyianie , 
Genew ie był na 2 stopy. M ów ię , iź w gó
rach iest głęboki da 20 stóp. Powszechny 
udział wzbudził los gospodmka z S-hwariba- 
chu na gośc-mcu Gem iniskiin; Chatę ene- 
goź tak niezmienna massa śniegu przyw aliła, 
iź tylko k oło  kom ina można było zrobjc wyj
ście. W tym  "Stanie zostawała cała rodzina 
gospodnika przez Styczeń , od wszelkiego spo
łeczeństwa zupełnie odcięta i bliska głodu . 
Dwa bałwany śniegu powiększyły ieszcze nę
dzę nieszczęśliwych. Zn strony Kandersiegu 
przedsięwzięto w d. 1 3 , 16,' 18 i 20 Stycz: 
doświadczenia ku onvch ocaleniu , i dopiero 
w ostatnich dn ach dostali się do wsi dw ie 
godziny drogi od Schwaribach .od ległej.

W G enew ie um arł w d. 18 Lutego ie- 
den 2 nay gorliwszych popieraczów przywró
cenia Rzeczypoispolitey, honorowy Radca Sia
nu , Jozef A n s ,  były S yndyk , w wieku 84 
lat życia swmegot
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OBSERWACYIE METEOROLOGICZNE.

Barpmetr dla lepszego porowaanin zredukowany na O® Raum ira.
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•— Z  Krakowa. —  Senat Rzjidzffef w skutku przedstawienia S$-
W Y D Z IA Ł  SP R A W  W E W N Ę T R Z N Y C H  da A ppellacyynego, 'źe ś. tyl Tekla  z Jan-

i P O L I C Y I  kowskich Ciszewska wdowa bezdzietna1 Te*
W Senacie Rządzącym, W oln ego , Niefiotile- stamentem na dniu 1 Grudnia 1826 r. w for* 

g łe g o  i SCilt Neutralne o Miasta Krakowa  m ie llrzędow ey sporzfdzon ym , dla Instytu*
i f e g o  O kr(gu . tdw tuteyszo-kraiowych porobiła następuigce

Podaie n o  wiadomości powszechney ,  iż legata, iako to :

Ż y c z m y c h  trzym ać Gazete Krakowską od Ig o  Kwietnia 1847 rr uprasza  łite ia k c y ia  
Szanownych Czytelników o wczesne się zgłaszanie•



I

1. W  gotow ych pieniąIjfach złp. tysifc  
na wjeęzysty fundusz ogólnego D om u schro
nienia U bog ich , pod opieką Towarzystwa D o 
broczynności zostaiącego, a to pod w aron- 
fc.iem, ażeby Tow arzystw o D obroczynności 
Jadwidze _Janżckiey Matce Testatcuki w  ogól
n ym  D om u schronienia Ubogich um ieszczoney 
aź do najdłuższego iey życia co tydzień złp. 
Jeden tytułem  procentu od legowaney sum
m y z Jwey kassy na iey osobiste potrzeby 
w yp ła ca ło , a która to summa legow an a,po  
ńtnierci Matki Teśtałorki ma się dopiero stać 
pieodw ołałną własnością D om u schronienia u- 
jbegich bez żądnego obowiązku.

2, Legat w nieoznaczoney k w ocie , iaka 
fiie zebrać może z sprzedaży ruchom ości do
m ow ych  jy Krakowie znayduiących się, na 
anniwersarz ,co rocznie odprawiać się-maiący 
w  iednyra z klasztorów K rakow skich, który 
a^ekutor Testam entowy wybierze i oznaczy, 
takow e w m &>c artykułu 9xfi K«dexu Cy> 
jyiinego U chw ałę swą w dniu .5tym Stycznia 
*. b, do N . 5450 zapadłą, z zastrzeżeniem 
|>ruvv trzecich zatwierdził.

W  Krakowie dnia 16 Marca 1827 r.
Kenatoi Prezyduiący 

K u d elsk i .
Konw icki, S. W .

W yczytaw szy w Gazecie Krahowsłciey 
K fp  2 3 ,  .na ostatnim Posiedzeniu Seymo. 
a j m  czynione wniosfti tyczące =ię oznaczo- 
n ey  przez W, Kpmmissyą Organizacyjną kwo
ty  ma koszta Kómrtiisąyi W ło ic ia ń tk iey , ia- 
jt c ły  tęż kw otę C złonki Komtpissyi dowolnie 
pom iędzy .siebie rozd zie la ły ; dlą p e u w h " 
dzeria  .Opuiii Publiczney m , lnym  ą n ieod 
partym  tw ierdzen iem , w inięnsm  ośw iadczyć, 
i ż  z Dfaywyższey W oli N N . ^rojteguiących 
P w e ró w  C złonki Kornmissyi przez W . Kom - 
ptissy^ Dr^ąaizacymą p ow o ła n e , nr estai^c

na zaszczycie z tak chlubnego wezwania, 
całą nadgrodę w dopełnieniu ścisłym  przy
jętych dobrow olnie obow iązków , i w korzy
ściach dla Kram tego z .twych ciągłych  usi
łowań spły wających, zakładają sobie, niaszczą* 
dząc nawet własnych kosztów na utrudzaiące 
dóbr lustracye, kwotę zaś przez W . Kommissyą 
Organiza^ yiną oznaczoną, pomiędzy pom ocni
ków sw oich, na m ocy Jey Reskryptu, w ihiarę 
uznaney przez siebie potrzeby podzielają, o - 
szczędzaiąc z niey corocznie kilka set złp. 
które pozostałą w Skarbie R ządow ym , iak 
to etat przez Koinipissyą W łościańską u ło 
żony ,, przekonać Seym uiących byt powinien. 
Ubliża w ięc Jostoyuości. Reprezentanta K ra -' 
iow eg o , kto m ylne o rzeczy i Osobach czy
ni w n iosk i, i takowe w Protokule Obrad dl* 
wiadom ości publiczney umieszcza.

X , K. Skórkowski, 
Prezyd; Ko rat W ło k

Z  &ruxejli d, 12 Marca.
• r'¥ .

D ziennik tutejszy prostnie doniesienie, 
iż PP. Pcsen i Omphal r ie  Xcia dziedziczne
go  ©ranti (syna Następcy, tron u ), ale Króla 
adjuiantami mianowani zostali.

Kawaler A nduaga , który po odwołaniu 
sprawującego interessa Hiszpańskie P. i\'avia 
na posła przy D w orze naszenj pvzęznaczony 
zosta ł, iuź tu przybył.

Kro lew ic Fryderyk polecił Kapitanowi 
J\onthay urządzenie w Jyfw»niam w o jsk ow e j 
norm alnej szkoły,

. Wezbranie „w ód zrządziło znowu w ni®* 
których okolicach naizegn kraiią szkody przee
przerwanie grobel.

. • /

Z  Stambułu d. 26 Lufega-

Cesarsko-Ross.yiyskl Poseł Margr. Ribe* 
aupierre , k-tóry .dnia 11 b. m. w wieczór d« 
Bui rkdejre przy b y ł, pdwied#iat bez cerem® -
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ttmłn -dnia 14 i dni na.vtępnycl P osłow  za- 
grsntcznych  i nawzaiern b y ł od n ieb  odw ie
dzany. Zaraz dnia 14 uwiadom ił M inistrów 
Porty przez sw cięgo Sekretarza Barona R iick- 
łna-nn, przy towarzyszeniu km  tłum acza P. 
iFrancbini, o swoim  do tuteyszey stolicy przy
byciu  i otrzym ał na bon  ero w § rtraż , za 
iri last uży w a n y c'h. d awn i ey .Janczarów, 4 Cha wa
łó w  W ielkiego W ezyra. D,. 15 powitał tłum acz 
Porty w im ieniu  M misterium T ureckiego E. 
Ribeaupierre i  z łoży ł m u  zastóeowane do ie- 
g o  dostoyności podarunki, w kw iatach , kon 
fiturach  i owocach. Unia 18 znaydował się 
B wszystkiemi osoŁ mi swoi ego poselstwa na 
C reck iem  Nabożeństwie na Pera., a dnia 20 
z swoim tłum aczem  odw iedził R tisiE ffende- 
go w iego mieszkaniu.

Dnia 18 W ielki Sułtan ucieszony został 
wrodzeniem się syna , drugiego z jzostapęcych 
jirz .życiu., któremu dano inne dziadka AL- 
sditihamid. Zdarzenie to  zostało mieszkań
c o m  -stolicy przez heroldów i  potrój-ne z  dział 
wystrzały oznaym ione, które przez 7 dni >w.ci ż̂ 
powtarzane były ., ubogim  hoyne rozdawana 
ja łm u żn y . M inistrowie i M agnaci składali ży
czen ia  W . Su łtanow i, z nwoln- eni^m ieduak 
nu zw ycza jnych  w takich zdarzeniach poda
runków .

Ćwiczenia w ojskow e, które dla dzdźystey 
pory na czas zawieszone były ,  rozpoczęły  
-się na nowo,.

Qd za&złey w admiralicyi zm iany , *e 
iest po mianowaniu Kapitanem Basz^ pa C ho- 
orew Baszy Izzet M ehm eda i podwoipna zo
stała czynność w arsenale i W ielki W ezyr 
często się tam udaie dla zachęcenia robotni
ków  do pracy. Zachodzi nawet d o m y s ł, i e  
k}owy Kapitan Basza nie opuści na teraźniey-

szp kom  parnię stolicy , ale Tahir Basza,, ktfc- 
ry z Ibrafaimerp Baszy i iego oycem . V5ce- 
króiem  E gipsk im , w ścisłych zonaie stosun
kach , dow odzić flott’  będzie.

T E A T R  N A R O D O W Y .
jutro we Czwartek, to rest: dnia 29g« 

MarCs r. h. na żp danie Szanowney Publiczno
ści ,  daną będzie bardzo zabawna' kom edya 
■w 3ch  akudb oryginalnie w  polskim  ięzykn 
przez iilr,- Fredro napisana- Dam y  i  H uzar y.

Tsnia i 27 Marca 1827 r .
C ena Łbóż różnego gatunku na Targa 

w  Krakowie spj żeda.wanycli.

K urzec

—  Zyta
—  Jęczmienia 

— G rochu
—  Owsa
—  Jagieł
—  Rzepaku

1. 2 . 3. 4.
Z ł. gr- Z ł. g r . 2 ł - g r . |Zł. gz.
14 — 13 — 12 — 10 -
11 15 11 — 10 — 9
10 15 10 — 9 — B 24
18 17 16___ 15 15
8 10 3  > - -7 15 7 —
21 — 20 — 19 — 18 —
26 — 24  — , 23 — 2 2  —

W  Gdańsku dnia 3.9 Marca.
Łaszt 30 Ko-rcy wynoszęcy. 

Pszenicy ,ed Złp- 600 de 660.
Z y ta  - —  _  420 —  45CL
Jęczmienia —  — 420 —  438.
Owsa —  —  .342 —  360.
G rochu —  — . 720 —  750.

Ł O T E R Y I A  KRA TOWA.  '
W  235 Ciggnienru dnia 28go Marca «... 

1827 w przytom ności Osób od R z ę d u d o  tego 
w yznaczonych , wyciągnięte % koła zostały 
K utęera następuięce :

j 4. .6.9. >3. 4 i . 3 i .
Przyyęzłfc 236 C.£gn,ienie dnia 4 Kwi.itni* 

1827 r . przpada.

D O N I E S I E N I A .  
a d  A  p  p e / i a ę) y  i  n y etc.

Cfdy z powodu podaney nrzęz dotychczasowego W oźnego przy Sędzię Pokoi u Okręgu 
&ue*óovr iCiiefio, re z y g n a c j i j  J*aća ta za wakui|c| uznani został t j przeto £|d App*W
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fy in  Konkurs do. takowey n in iejszym  ogłasza, z tern dółoźeniem  , i i ’ nbiegaięcy się o tp 

osadę prośby swe dostatecznemu świadectwami zdatności i moralności wsparte , aź do dnia 
ostatni' go Marca r. b. w łęcznie dc Sędu Pokoiu Okręgu .Krzefcsowiękięgo tern pewrj.ey po
dać winni ; ile prośby po upłynionym  w yiey oznaczonym  term inie podawane, beż skutku 
awróconem i będę. ‘— ■ W Krakowie dnia 14 Marca 1827 r. Pi ek ar sk i .

»•'£**■ Rautach , Sekr; Sęću Ap.

W ydział Spraw Wewnętrznych. i Policyi &c.
Od mezna om ego Chłopca wyznania M ojżeszow ego ucieczkę się: salwuięeego ode

brano w M ieście'K azim ierzu Czapkę białogłow skę złotę , a od Kobiet# także riezm iorney 
łyżkę srebmnę, że zaś rzeczy te niewiadom o cz jię  sa w łasnością, s według wszelkiego 
podobieństwa albo skradz^nemi albo i też zagubionem i zostały , przeto W ydział Spraw W e
wnętrznych i Policyi wzvwa n;nievszvm W łaścicie la , do któregnb.y ,takowe Effekia należały, 
abv z dowodami prawnego ich posiadania do urzędu Policyi Pośredniej zgłos;ł  się , gdzie 
wzm iankowane rzeczy w D epozycie Policyjnym  znayauię się.

W Krakowie dnia 21 Marca 1827 r. Senator Prezyduięcy,
Kurierf>ki.

K onw icki , Sekr: W .
Podpisany Notaryusz W olnego Miasta Krakowa z Okręgiem zawiadomią Szanownę Pu

b liczn ość , iż spredaź przez pablicznę licytacyia Ruchom ości po ś. p. Jan.e .A loizym  Szydło
wski i Kupcu i Obyw: Krak: pozostałych , na dniu 26 Lipca 1826 r . , z powodu sporów m ię
dzy Sukcessorami w ynikłych dotąd zawieszona , z m ocy Reskryptu Wys: Sędu AppePacy.y- 
nego z dnia 14 Marca r. b. ad Nr. 416 wydanego, w Krakowie w D om u pod L . 504 przy 
u licy Floryańskiey stoięcyin kontynuowany b ę d .ie , do kt.órey rozpoczęcia zaczynaigc od W int 
.tór> ch przeszło za iedenaśnie Tysięcy złp. w Inwentarzu oszacowanych znayduie się w par- 

tv -ch  nawet m ałych  do 6 butelek (a między któremi śę w butelkach węgierskie starp z rat 
■*788 i 1796 , tudzież Hiszpańskie i Francuzkie,) dzień 27 Marca r. b. w godzinach żw yczay- 
nych  przeznacza, a po wyprzedaniu W in , inne dopiero ru ch om ości, iaiso to : stolarszczy- 
zna , m iedź , mosiędz ., kle v n oty , srebra i kosztow ności, wszystko za gotawę srebrnę Lour 
lant m on etę w ięcey daięcem u sprzedawane —  W Krakowie dnia 24 Marca 1827 r.

Li o R aw icz  P /a. zotkuwski. I .
Trybunał Iwszey Instancyi W oln eg o , N iepodległego i ściśle Neutralnego M.asta kra

tow a  i Jego O kręgu , podaie do publicznej' wiadomości , iż gdy po Janie Kalinowskim piel
grzym ie z Częstochowy y któren nriał bydź przychodniem  z ukrainy, znayduie się w Lepu- 
życie sędowym kwota złp. 19 z sp.rzedarzy ruchom ości po tym że pozostałych zebrana , wzy
wa przeto Sukcessorów zm arłego, izby po odebranie teyźe w przecięgu roku iednego do 
Trybunału  zgłosili s ię , 'w  przeciwnym  bowiem  razie Massa Skarbowi publicznem u przy- 
ananę zostanie. —  W  Krakowie dnia 8 Marca 1827 r. Mqkoiski.

*» « % -
Podpisany Komornik Sędowy W . M, Krakowa . podaie do publicznej’ wiadom ości, iż w 

skutek R ezo lu cji Wys:. Trybunału  I. Instancyi z dnia 23 b ..u  . i r. do L . 729 wydaney , 
ruchom ości po ś. p. Józefie Łebkowskim  pozostałe, iako to : suknie, naczynia miedzianei, 
stolarszczyzna , srebro , zegarki i różne sprzęty dom ow e w dniu 29 b. m . i roku i dni na
stępnych w godzinach zwczaynych w Dom u przy Krakowie na Piasku porl4 L. 73 przez pu- 
hhcznę licy ta cję  za gotowę zaraz zapłatę w m onecie srebrnej enurant sprzedanemi zostanę, 

W  Krakowie dnia 24 Mama 1827 roki . T eodor ja iuorsK i, Koni: Sęd.

W  dniu 30 Marca r. b. 1827 o godzinie 2. po południu w Krakowie przy Ulicy Stey 
A nny w Kam ienicy pod L. 317 połoźoney , w drodze exekucyi Sędowey odbędzie się publi- 

iczna licytacyja Jab łek , w różnym  gatunku korcv kilkanaście; ch ęć  zatym licj'to\vać ma*
- igcyeh  , podpisany K om ornik na czas i mieygee oznaczone zaprasza.

W Krakowie dnia 22 Marca. 1827t. 
1  eodor iaw oriki,  K on  S 0


